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Kære Kristian Thulesen Dahl og René Christensen 

 

Folketinget har fra Europa-Parlamentets midlertidige udvalg for politik- og 

budgetudfordringer i EU efter 2013 (SURE) modtaget en henvendelse, hvor 

man beder om de nationale parlamenters holdning til EU’s flerårige finansielle 

ramme efter 2013. Formålet med det midlertidige SURE-udvalg er, at fast-

lægge Europa-Parlamentets politiske prioriteter ift. størrelsen på EU’s fremti-

dige budget, hvilke politikområder EU skal anvende midler på samt evt. re-

former af EU’s indtægtskilder. 

 

Folketingets Europaudvalg har behandlet henvendelsen fra SURE på sit mø-

de den 19. november 2010, og her besluttede udvalget at anmode Finansud-

valget og Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri om også at tage stilling 

til henvendelsen. 

 

Jeg vil derfor opfordre til, at I behandler henvendelsen i jeres udvalg ved 

f.eks. at se på følgende spørgsmål:   

 

- Skal EU’s flerårige finansielle ramme efter 2013 fokuserer på flere eller fær-

re politikområder? 

 

- Hvordan kan EU’s budget understøtte EU’s 2020-strategi? 

 

- Hvordan kunne EU’s budget og medlemslandenes egen finanslove spille 

sammen for at opnå fælles mål? 

 

- Hvor og hvordan skal landbrugspolitikken (CAP) prioriteres i EU’s flerårige 

finansielle ramme? 

 

Og på baggrund heraf komme med en indstilling til Europaudvalget med hen-

blik på afgivelse af et fælles høringssvar til Europa-Parlamentet. 
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Jeg kan oplyse, at Europa-Parlamentet har sat høringsfristen til den 31. janu-

ar 2011. Jeg vil derfor bede om, at jeres udvalg, så vidt det er muligt, oriente-

rer Europaudvalget om jeres behandling og indstilling til sagen senest den 19. 

januar 2011. 

 

Henvendelsen fra Europa-Parlaments SURE-udvalg samt et refleksionspapir 

vedrørende EU’s budget fra dette udvalg er vedlagt dette brev. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Anne-Marie Meldgaard 

Formand for Europaudvalget 


